
Lázně Bělohrad
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.428745N, 15.582691E

Nadmořská výška: 291 m n. m. První pís. zmínka: 1557 (467 let) Katastrální výměra: 2 838 ha

Počet obyvatel: 3 569 PSČ: 507 81

Adresa URL: www.lazne-belohrad.cz

Historie obce Lázně Bělohrad
Na počátku 17.století vlastnil některé části tohoto panství Kryštof Harant z Polžic a Bezdružic. Roku 1626
získal bělohradské panství Albrecht z Valdštejna a roku 1643 přešlo panství na Viléma Laboye z
Desseneuru v Nizozemsku. Za jeho vlády, kdy pronásledoval nekatolické obyvatelstvo, uprchlo mnoho lidí do exilu
a panství bylo osídleno německými kolonisty. Roku 1669 přešlo bělohradské panství do majetku rodiny
Valdštejnů a za jejich vlády byl vystavěn kostel Všech svatých, provedena přestavba kamenné tvrze na
barokní zámek podle návrhu Giovanniho Santiniho. Roku 1722 (2. května) povýšil císař Karel VI. Bělohrad
na městečko, které tímto získalo i svůj vlastní znak. V polovině 19. století významným vlastníkem
některých částí byl Max Dormitzer, který je považován za zakladatele dnešních lázní v Bělohradě.
Velkého rozmachu lázeňství došlo až za vlády hraběnky z Assenburgu, která panství koupila od
Dormitzerů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10049/lazne-belohrad/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.5.2024 09:46:35


